[
og0;71emn

O 610mkere CommaToBCKOro CebeKoro okpyra Ha 2025-2027 rogsr

Pemenue macnuxara paiiona Yiaken Hapeia Boctouno-Kaszaxcranckoit o6mactu oT 5 ssHBaps
2025 roga Ne 9/93-VIII

[Ipumeuanune U3I1N!

Hacrosimee pemenune BBoautca B Aeiicteue ¢ 01.01.2025.
B cootBetrcTBUM co cTaTbsimu 73-1, 75 bromxerHoro koaekca Pecnyonuku Kazaxcran,
noanyHktoM 1) mynkta 1 crareu 6 3akona PecnyOnuku Kazaxcran "O MecTHOM
rocyJapCTBEHHOM YIIpaBIIEHUH U camoymnpasieHu B PecnyOnuke Kazaxcran", maciuxat
paiiona Ynken Hapeia PELIJL:
1. VTBepauTh OromxeT ColiTaTOBCKOTO CeJIbCKOro okpyra Ha 2025-2027 roapl coriacHo
mpwIoKeHUsM 1, 2 1 3 COOTBETCTBEHHO, B TOM urciie Ha 2025 rox B cueAyomux oobeMax:
1) moxoner 130 151 ,1 ThicsSY TEHTE, B TOM YHCIIE:
HaJorosble noctyruieHus — 4 858,0 TeICSY TEHTE;
HeHanorosble noctyreHus — 0,0 TbicsAY TEHTe;
NOCTYIUJIEHUS OT MPOJAaKU OCHOBHOTO KanuTana — 0,0 Teics4 TEHTe;
noctyrieHus: TpanceptoB —125 293,1 Teicsay TeHTe;
2) 3arpatbl — 135 671,6 Thicsu TeHTE;
3) uncroe 6o KeTHOE KpeauToBaHue — 0,0 THICSY TEHTE, B TOM YHUCIIE:
oroxeTHbIE KpeauThl — 0,0 ThICSY TEHTe;
noraiieHue 01 KeTHhIX KpeauToB — 0,0 ThICSY TEHTE;
4) canp0 10 onepanusaM ¢ puHaHcoBbIMU akTUBaMu — 0,0 ThICSY TEHTe, B TOM YHUCIIE:
npuoOpeTeHre GuHaHCOBBIX aKTUBOB — (0,0 ThICAY TEHTE;
MOCTYIJICHUE OT MPOJIaXku (PMHAHCOBBIX aKTHUBOB rocynapctBa — 0,0 ThICSY TEHTE;
5) aepuuut (npoduuur) 6romkera — - 5520,5 ThICSY TEHTE;
7) dunancupoBanue nedunura (Mcnoab3oBanue npoduiura) oromkera —5 520,5 ThicSY
TEHTe, B TOM YHUCIJIE:

nocTyruieHue 3aiMoB — 0,0 TbICAY TEHrE;

noramieHue 3aiuMoB — 0,0 TbICSY TEHrE;

UCIOJIb3yEMbIE€ OCTATKU OOKETHBIX CpeACTB —5 520,5 ThICSY TEHTeE.

CHocka. ITynkr 1 B pegakuuu penienus maciauxara pailona YikeH Hapbin
Bocrouno-Kazaxcranckoit o6iactu ot 07.11.2025 Ne 16/179-VIII (BBoaUTCS B 1EHCTBUE C

01.01.2025).
2. Hacrosiee pemenue BBoaUTCs B neiicteue ¢ 1 ssuBaps 2025 roxa.
Ilpencenarens macanuxara pariona YiakeH Hapbia K. CbLabpIKoBa

[Ipunoxenue 1 x pereHno
Macnuxara paiioHa YiakeH Hapeia



ot 5 stuBaps 2025 rona
Ne9/93-VIII

Biomker CongaToBCKOro cebekoro okpyra Ha 2025 rox

Cuocka. IIpunoxenue | B pemakuum peumieHus maciauxara paioHa YJkeH HapbiH
Bocrouno-Kazaxcranckoi o6mactu ot 07.11.2025 Ne 16/179-VIII (BBoauTcst B ASHCTBUE C

01.01.2025).
Kareropus
Kuace Bcero goxonbr (
IMonxnacc TBICAY TEHTE)
HaumenoBanue
1 2 3 4 5
I.Joxomst 130 151,0
| Hanoroseie 4858.0
TTOCTYTUICHUS
01 [Tomoxomusiii Hamor  244,0
) I/IHz[MBH):[yaiILHLH/I 2440
TIOJTOXOTHBIN HAJIOT
H
04 aroTH A 51940
COOCTBEHHOCTh
1 Hanorwu Ha 107,0
UMYIIECTBO
3 3eMebHBIN HaJIOT 61,0
Hanor Ha
4 TPaHCIIOPTHBIE 1938,0
cpencTBa
5 Enuuelil 3eMebHBIH 88,0
HaJor
BuyTtpennue Hanoru
05 Ha TOBapsl, paboTsl u 2420,0
YCITyTH
Iloctynnenus 3a
3 HCTIOJb30BaHUE 2420.0
MPUPOHBIX U APYTHX
pecypcoB
4 IlocTtynnenus 1252931
TpanchepToB
Tpancheptsr u3
BBIIIECCTOSIIAX
02 OpTaHOB 1252931
rOoCyIapCTBEHHOTO
YIOpaBJICHUS
Tpancheptsr u3
3 patiorHOTO (TOpOIA 125 293.1

ob61acTHOTO
3HaYeHUs1) Or0KeTa



OyHKIMOHANBHAS TPYIIIA

AIMIHHCTPATOP MPOrpaMM

IIporpamma
1 2 3
01
124
001
07
124
008
009
011
014
12
124

HaumenoBanue
4
II. 3aTpaTsl

lNocynapcTBeHHbIE
yCIyra o0Iiero

Xapakrepa

Anmapar akuma
ropoja paOHHOTO
3HAa4YeHHs, cena,
MOCETIKa, CEebCKOTo
OKpyra

Ycenyru no
o0ecreYeHHu 0
JIEATEBHOCTH aKuMa
ropojia paoOHHOTO
3HAueHHUs, cena,
MOCeNKa, CEIbCKOTO
OKpyTa

JKunuiHo-koMMyHa
JIBHOE XO3SHCTBO

Amnmapar akuMma
ropoja pallOHHOTO
3HAa4YeHHs, cena,
MOCETIKA, CEebCKOT0
OKpyra

OcsemieHne yiuil B
HACCJIICHHBIX HyHKTaX

ObGecneueHue
CaHWUTapHuH
HACEJICHHBIX MTYHKTOB

bnaroyctpoiictBo u
O3eJICHEHHE
HACEJICHHBIX ITyHKTOB

Opranuzanus
BOJIOCHA0XKCHUS
HACEJICHHBIX MTYHKTOB

Tpancnopt u
KOMMYHUKAIINU

Annapar akuma
roposa panoHHOIO
3HAYeHWs, Cela,
MOCEJIKA, CEITBCKOTO
OKpyra

CymMa (ThICSY TeHTe

)

5
135 671,6

37 108,0

37 108,0

37 108,0

61428,5

61 428,5

1747,0

219,0

300,0

59 162,5

6068,5

6068,5



13

124

013

045

057

ObecneueHue
(HOYHKITHOHUPOBAHHUS
aBTOMOOMIBLHBIX 5454,0
JIOpOT B ropojax
palilOHHOTO 3HAYEHHUS,

celmax, IIOCENKax,
CEJIbCKUX OKpyrax

KamuranesHeiik n
CpEIHUH PEMOHT
aBTOMOOMIIBHBIX

Jopor B Toponax 6145
paliOHHOTO 3HAYEHHS,
celax, IIOCEJIKax,
CEITbCKUX OKPyTax

[Tpoune 31 066,6

Amnnapar akuma

ropoja panloOHHOIO
3HadeHusa, cema, 31 066,6
MIOCEJIKA, CEIBCKOTO

OKpyra

Peanuzanms

MEPONPUATHH 1O
COLIMANIBHON H
WHXXEHEPHOH
uHppactpykrype B 31 066,6
CeIbCKUX

HACEJICHHBIX MYHKTax

"

B paMKax HOpPOCKTa

s

Aysut-En 6eciri

I11. Yuctoe
OIOIKETHOE 0,0
KpPEIUTOBAHUE

brogxeTHBIE
0,0
KPEIUTHI
IToramenue
OO IKETHBIX 0,0

KPEIUTOB

IV. Canpgo mo
omepamusIM ¢
(uHAHCOBBIMHU
AKTHBaMHU

0,0

[TpuobpereHue
(hMHaHCOBBIX 0,0
AKTHBOB

Iloctynnenune ot
nponaxu

p 0,0
(hMHaHCOBBIX

AKTHUBOB rocyapcrsa

V. JHedounnutr (

-552
npogunur) GroKeTa 5520,5



16

01

VII.
duHaHCHpPOBaHUE
nepunuTa (
HCITOJIb30BaHHE
npodunura)
OrojKeTa

5520,5

ITocTtynnenue

. 0,0
3aliMOB

[Toramenwue 3aiimoB 0,0

Ucnons3yemebie
ocTaTku Or0mKeTHBIX 5520,5
CpencTB
OcTaTKku Or0IKETHBIX
A 5520,5

CpencTB
CB00OOIHBIE OCTATKH

A 5205

OIOIKETHBIX CPECTB

[Tpunoxenne 2 K perIeHnIo
Maciuxara paiioHa YiakeH Hapbin

ot 5 sHBapg 2025 rona
Ne9/93 -VIII

Bromxer ConmaToBCKOro CeIbCKOro okpyra Ha 2026 rox

Knacc

Kareropus

1 2

1
01
04
05

IToxaxnacc

HanmenoBanne
4
[.[Toxonpt

Hanorosrie
MOCTYIUICHUS

TTomoxoaHbIli HAJIOT

NuauBuayanbHbIN
MOJOXOJHBIM HaJIoT

Hamorm Ha
COOCTBEHHOCTH

Hamoru Ha
UMYIIECTBO

3eMeNnbpHbIH HaJIoT

Hanor Ha
TPaHCIOPTHBIE
cpencTBa

Enunbeii 3eMenbHBIN
Hajor

BHyTpeHnHue Hamoru

Bcero goxonbl
THICSY TCHTE)

5
40231,0

5198,0
211,0

211,0

2139,0

140,0

61,0

2278,0

88,0

Ha ToBapsl, pabotel U 2420,0

yCIyTH



3
2
3
4
02
3

DyHKIMOHANIbHAS Tpynna

AIMPAHHCTpPATOp IPOrpaMM

IIporpamma
1 2 3
01
124
001
07
124

IToctynnenus 3a
HCIIOJIb30BaHUE 2420,0
IIPUPOJHBIX U JPYIHUX
pecypcoB

Henamorossie
MOCTYTUICHUSI

0,0

IlocTtynnenuss ot
npoxaxu ocHoBHoro 0,0
KarmuTana

IMocTtynnenus

35033,0
TpaHchepToB

Tpaucheptsr u3
BBILIECTOSIINX

OpTaHOB 35033,0
rocy1apcTBEHHOTO
YIIpaBJICHUS

Tpancheptsr U3
paiionHoro (ropojaa
001aCTHOTO
3HAYCHUs) OIOKETa

35033,0

CyMmMa (ThICSIU TEHTe

)
HaumenoBanue
4 5
II. 3aTpaTs! 40231,0
T'ocynapcTBeHHbIE
yecnyru obmero 34 286,0
xapakTepa

Anmapat akuma
ropoja paioHHOIO
3HadyeHus, cena, 34 286,0
MIOCEJIKA, CEIBCKOTO

OKpyTa
Ycenyru no
obecTmeyeHu o

NeATEeIbHOCTH aKuMa
ropona paifonHoro 34 286,0
3HaueHusd, cela,

HOCEJIKa, CEeIbCKOro

OKpyra

JKununiHo-koMMyHa

b 3691,0
JIBHOC XO3iAUCTBO

Anmapatr akuma

ropoja paioHHOTO
3HadyeHus, cema, 36910
MOCEJIKA, CEIICKOTO

OKpyTa



12

13

008

009
124

013
124

057

OcsermieHne yiuil B
HACEJICHHBIX IyHKTaX

461,0

OGecneueHnue
CaHUTapuu 230,0
HACENICHHBIX MTYHKTOB

Tpancopt ©
KOMMYHUKaAIIUN

2254,0

Anmapatr akuma

ropoja paioHHOIO
3HadyeHus, cena, 2254,0
MOCEJIKA, CEIIbCKOTO

OKpyTa

ObecneueHue
(OYHKITHOHUPOBAHHS
aBTOMOOMIIHHBIX

nopor B Topomax 2 254,0
pPallOHHOTO 3HAYEHHUS,

celax, TMOCEIKaXx,
CEIIbCKHUX OKpyrax

IIpoune 0,0

Anmapat akuma
ropojga paioOHHOTO
3gadyenus, cema, 0,0
MOCEJIKA, CEICKOTO
OKpyTa

Peanuzanms
MEpPONPUATUN TIO
COLIMAIBHON H®
WHXEHEPHOU
uHdppactpykrype B 0,0
CeIbCKUX

HACEJICHHBIX IMyHKTax

B paMKax Mpoekrta "
Aysut-En 6eciri”

I11. Yuctoe
OIOIKETHOE 0,0
KpPEIUTOBAHUE

brogxeTHBIC
KPEIUTEI

0,0

IToramenue
OO IKETHBIX 0,0
KpPEINUTOB

IV. Canppo mo
omepamusIM ¢
(hHAHCOBBIMH
AKTHBaMH

0,0

[TpuobpereHue
(hUHAHCOBBIX 0,0
AKTHBOB



16

01

IToctynnenue ot
npoxaxu
(MHAHCOBHIX
aKTHBOB rOCYyapCcTBa

V. JHebunutr (
0
npoduur) Oromxkera

0,0

VI. ®unancupoBanue
nepunuTa (
HCIIOJb30BaHUE 0,0
npodunuTa)
Oro/pkeTa
ITocTynnenue

. 0,0
3aiiMOB

Iloramenue 3atimoB 0,0

Hcnons3yemsblie
ocratku OromKkeTHBIX 0,0
CpeIcCTB

OcraTku GrOKETHBIX 0.0
CpencTB ’

CB0oOOIHBIE OCTAaTKU
OI0KETHBIX CPEJICTB

E

[Ipunoxenne 3 K perIeHnto
Maciuxara paiioHa YikeH Hapbin
ot 5 stuBapst 2025 rona
Ne9/93 -VIII

Bromxer CongaToBCKOro cembekoro okpyra Ha 2027 rox

Kareropus

Kiacc
1 2
1

01

04

Bcero goxonbl
TBICSTY TEHTE)

HanmenoBanne
4 5
I.JIoxonpl 42 110,0
H

aJIOTOBBIC 5562.0
MOCTYTIICHUS

TTomoxonusrii Hasor 211,0

NuauBuayanpHbIN 211.0
MMOJOXOIHEIH HaI0T ’
Hanmorm Ha

2139,0
COOCTBEHHOCTH
Hamoru Ha

140,0
HMMYILECTBO

3eMenbHbII HaJloT 61,0

Hanor Ha
TPAHCIIOPTHBIE 2278,0
cpeacTBa



05
3
2
3
4
02
3

OyHKIMOHANBHAS TPYIIIA

A IMHHHCTpPATOpP NMPOrpaMm

IIporpamma
1 2 3
01
124
001

EnvHbIi 3eMenbHBIH
HAJIOT

BuyTtpennue Hanoru
Ha TOBaphbl, pabOTHI U
yCIyTH
IlocTtynnenus 3a
UCIIOJIb30BAHHUE
MPUPOIHBIX U APYTHX
pecypcos

Henanorossie
MOCTYTIICHAS

[Moctynnenuss ot
MPOJaXKH OCHOBHOTO
Kanuraia

[Toctynnenus
TpaHcdepToB

TpaHchepTsl u3
BBIIIECTOSINX
OpraHoB
rOCYAapCTBEHHOTO
yIpaBJIeHUS

TpanchepTsl u3
paitorHoro (ropoma
006J1acTHOTO
3HaveHus) OroKera

HaumenoBanue
4
II. 3aTpaTs

T'ocymapcTBeHHbIE
ycIyra  o0Imiero
xapakrepa

Anmapar akuma
ropoja paloOHHOTO
3HAueHUs, cena,
MIOCEJIKA, CEIBCKOTO

oKpyra
Ycayru no
obOecreyeHuIo

JIeSITEIFHOCTH aKUMa
ropojga paioOHHOTO
3Ha4YCHHS, Cela,
MOCEJIKA, CEICKOTO
oKpyra

88,0

2784,0

784,0

0,0

0,0

36 549,0

36 549,0

36 549,0

Cymma (TBICSIY TEHTe

)

5
42 110,0

35981,0

35981,0

35981,0



07

124
008
009
12
124
013
13
124
057
5

Kunumno-kommyna 3876,0
JBHOE XO3SICTBO

Amnmapar akuma

ropojsa paloOHHOTO
3HadueHus, cena, 3876,0
MOCeJIKa, CEIbCKOTO

OKpyTa

OcsenieHne yiui B
HaCeJIEHHBIX ITyHKTaxX

634,0

Obecneuenne
CaHUTapUHu 242.0
HACEJICHHBIX ITYHKTOB

Tpancnmopr u
KOMMYHUKaIAN

2254,0

Amnmapar akuma

ropojsa paloOHHOTO
3HaueHus, cena, 2254,0
MOCeJIKa, CEIbCKOTO

OKpyTa

OGecneueHue
(yHKIMOHUPOBAHUS
ABTOMOOMIIbHBIX

Jopor B ropomax 22540
PalilOHHOTO 3HAYEHHS,

cenax, TIOCeNKax,
CEIIbCKHUX OKpyTrax

IIpoune 0,0

Amnmapar akuma
ropojia paioOHHOTO
3HaueHus, cema, 0,0
MIOCEJIKA, CEIILCKOTO
OKpyTa

Peanuzanus
MEpPONPUATHN IO
COLMAJILHOU U
WHXXEHEpHOH
uHppactpykrype B 0,0
CEeIBbCKHUX

HACEJICHHBIX ITyHKTax

"

B paMKax MpOeKTa
Aysut-En 6eciri"

I11. Yuctoe

OIOIKETHOE 0,0
KpeauTOBaHUE
BromxxeTHBIE

0,0
KPEIUTHI
I[Toramenwue
OO IKETHBIX 0,0

KpEAUTOB



IV. Canpgo 1o
omepamusIM  c
(uHAHCOBBIMHU
aKTHBaMH

0,0

[TpuobpereHue
(hMHaHCOBBIX 0,0
AKTHBOB

Iloctynnenune ot
nponaxu

p 0,0
(huHaHCOBBIX

aKTUBOB roCyJIapcTBa

V. JHedounnutr ( 0
npodunur) OrmKeTa

VI. ®unancupoBaHue
nepunuTa (
HCIOJb30BaHUE 0,0
npodunura)

GrokeTa

IMoctynnenue
3aliMOB

0,0

[Toramenwue 3aiimoB 0,0

Hcnone3yemslie
octaTku OroKeTHBIX 0,0
CpencTB

OcTaTKu OO KETHBIX
01 A 0,0
CPEICTB

CB0OOIHBIE OCTATKH
O10/DKETHBIX CPEJICTB

© 2012. PI'TI na I[IXB «MHCcTUTYT 3aKOHOAATENbCTBA U TpaBoBoil nHGopMarun Pecriyonmku Kazaxcram»
Munncrepersa roctunnn Pecrybnuku Kazaxcran



