



О бюджете Солдатовского сельского округа на 2025-2027 годы

Решение маслихата района Улкен Нарын Восточно-Казахстанской области от 5 января 2025 года № 9/93-VIII

Примечание ИЗПИ!

Настоящее решение вводится в действие с 01.01.2025.

В соответствии со статьями 73-1, 75 Бюджетного кодекса Республики Казахстан, подпунктом 1) пункта 1 статьи 6 Закона Республики Казахстан "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", маслихат района Улкен Нарын РЕШИЛ:

1. Утвердить бюджет Солдатовского сельского округа на 2025-2027 годы согласно приложениям 1, 2 и 3 соответственно, в том числе на 2025 год в следующих объемах:

1) доходы 130 151,1 тысяч тенге, в том числе:

налоговые поступления – 4 858,0 тысяч тенге;

неналоговые поступления – 0,0 тысяч тенге;

поступления от продажи основного капитала – 0,0 тысяч тенге;

поступления трансфертов – 125 293,1 тысяч тенге;

2) затраты – 135 671,6 тысяч тенге;

3) чистое бюджетное кредитование – 0,0 тысяч тенге, в том числе:

бюджетные кредиты – 0,0 тысяч тенге;

погашение бюджетных кредитов – 0,0 тысяч тенге;

4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге, в том числе:

приобретение финансовых активов – 0,0 тысяч тенге;

поступление от продажи финансовых активов государства – 0,0 тысяч тенге;

5) дефицит (профицит) бюджета – - 5520,5 тысяч тенге;

7) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 5 520,5 тысяч тенге, в том числе:

поступление займов – 0,0 тысяч тенге;

погашение займов – 0,0 тысяч тенге;

используемые остатки бюджетных средств – 5 520,5 тысяч тенге.

Сноска. Пункт 1 в редакции решения маслихата района Улкен Нарын

Восточно-Казахстанской области от 07.11.2025 № 16/179-VIII (вводится в действие с 01.01.2025).

2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.

Председатель маслихата района Улкен Нарын

Ж. Сыдыкова

Приложение 1 к решению
маслихата района Улкен Нарын

от 5 января 2025 года
№9/93-VIII

Бюджет Солдатовского сельского округа на 2025 год

Сноска. Приложение 1 в редакции решения маслихата района Улкен Нарын Восточно-Казахстанской области от 07.11.2025 № 16/179-VIII (вводится в действие с 01.01.2025).

Категория				Всего доходы (тысяч тенге)	
	Класс				
		Подкласс	Наименование		
1	2	3	4	5	
			I. Доходы	130 151,0	
1			Налоговые поступления	4858,0	
	01		Подоходный налог	244,0	
		2	Индивидуальный подоходный налог	244,0	
	04		Налоги на собственность	2194,0	
		1	Налоги на имущество	107,0	
		3	Земельный налог	61,0	
		4	Налог на транспортные средства	1938,0	
		5	Единый земельный налог	88,0	
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	2420,0	
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	2420,0	
4			Поступления трансфертов	125 293,1	
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	125 293,1	
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	125 293,1	

Функциональная группа					Сумма (тысяч тенге)	
		Администратор программ				
		Программа	Наименование			
1	2	3	4	5		
			II. Затраты	135 671,6		
01			Государственные услуги общего характера	37 108,0		
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	37 108,0		
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	37 108,0		
07			Жилищно-коммунальное хозяйство	61 428,5		
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	61 428,5		
		008	Освещение улиц в населенных пунктах	1 747,0		
		009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	219,0		
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	300,0		
		014	Организация водоснабжения населенных пунктов	59 162,5		
12			Транспорт и коммуникации	6068,5		
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	6068,5		

		013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	5454,0
		045	Капитальный и средний ремонт автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	614,5
13			Прочие	31 066,6
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	31 066,6
		057	Реализация мероприятий по социальной и инженерной инфраструктуре в сельских населенных пунктах в рамках проекта "Ауыл-Ел бесігі""	31 066,6
			III. Чистое бюджетное кредитование	0,0
			Бюджетные кредиты	0,0
5			Погашение бюджетных кредитов	0,0
			IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0,0
			Приобретение финансовых активов	0,0
			Поступление от продажи финансовых активов государства	0,0
			V. Дефицит (-профицит) бюджета	-5520,5

		V I I . Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	5520,5
7		Поступление займов	0,0
16		Погашение займов	0,0
8		Используемые остатки бюджетных средств	5520,5
	01	Остатки бюджетных средств	5520,5
	1	Свободные остатки бюджетных средств	5520,5

Приложение 2 к решению
маслихата района Улкен Нарын
от 5 января 2025 года
№9/93 -VIII

Бюджет Солдатовского сельского округа на 2026 год

Категория		Класс		Всего доходы (тысяч тенге)
		Подкласс	Наименование	
1	2	3	4	5
			I.Доходы	40 231,0
1			Налоговые поступления	5198,0
	01		Подоходный налог	211,0
		2	Индивидуальный подоходный налог	211,0
	04		Налоги на собственность	2139,0
		1	Налоги на имущество	140,0
		3	Земельный налог	61,0
		4	Налог на транспортные средства	2278,0
		5	Единый земельный налог	88,0
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	2420,0

		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	2420,0
2			Неналоговые поступления	0,0
3			Поступления от продажи основного капитала	0,0
4			Поступления трансфертов	35 033,0
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	35 033,0
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	35 033,0

Функциональная группа				Сумма (тысяч тенге)	
Администратор программ		Программа	Наименование		
1	2	3	4		
			II. Затраты	40231,0	
01			Государственные услуги общего характера	34 286,0	
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	34 286,0	
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	34 286,0	
07			Жилищно-коммунальное хозяйство	3 691,0	
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	3 691,0	

		008	Освещение улиц в населенных пунктах	3 461,0
		009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	230,0
12			Транспорт и коммуникации	2 254,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	2 254,0
		013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	2 254,0
13			Прочие	0,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	0,0
		057	Реализация мероприятий по социальной и инженерной инфраструктуре в сельских населенных пунктах в рамках проекта "Ауыл-Ел бесігі"	0,0
			III. Чистое бюджетное кредитование	0,0
			Бюджетные кредиты	0,0
5			Погашение бюджетных кредитов	0,0
			IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0,0
			Приобретение финансовых активов	0,0

		Поступление от продажи финансовых активов государства	0,0
		V. Дефицит (профицит) бюджета	0,0
		VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	0,0
7		Поступление займов	0,0
16		Погашение займов	0,0
8		Используемые остатки бюджетных средств	0,0
	01	Остатки бюджетных средств	0,0
		Свободные остатки бюджетных средств	0,0

Приложение 3 к решению
маслихата района Улкен Нарын

от 5 января 2025 года

№9/93 -VIII

Бюджет Солдатовского сельского округа на 2027 год

Категория		Всего доходы (тысяч тенге)		
	Класс	Подкласс		
			Наименование	
1	2	3	4	5
			I.Доходы	42 110,0
1			Налоговые поступления	5562,0
	01		Подоходный налог	211,0
		2	Индивидуальный подоходный налог	211,0
	04		Налоги на собственность	2139,0
		1	Налоги на имущество	140,0
		3	Земельный налог	61,0
		4	Налог на транспортные средства	2278,0

		5	Единый земельный налог	88,0
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	2784,0
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	2784,0
2			Неналоговые поступления	0,0
3			Поступления от продажи основного капитала	0,0
4			Поступления трансфертов	36 549,0
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	36 549,0
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	36 549,0

Функциональная группа				
Администратор программ				Сумма (тысяч тенге)
		Программа	Наименование	
1	2	3	4	5
			II. Затраты	42 110,0
01			Государственные услуги общего характера	35 981,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	35 981,0
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	35 981,0

07			Жилищно-коммунальное хозяйство	3876,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	3876,0
		008	Освещение улиц в населенных пунктах	3 634,0
		009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	242,0
12			Транспорт и коммуникации	2 254,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	2 254,0
		013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	2 254,0
13			Прочие	0,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	0,0
		057	Реализация мероприятий по социальной и инженерной инфраструктуре в сельских населенных пунктах в рамках проекта "Ауыл-Ел бесігі"	0,0
			III. Чистое бюджетное кредитование	0,0
			Бюджетные кредиты	0,0
5			Погашение бюджетных кредитов	0,0

		IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0,0
		Приобретение финансовых активов	0,0
		Поступление от продажи финансовых активов государства	0,0
		V. Дефицит (профицит) бюджета	0,0
		VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	0,0
7		Поступление займов	0,0
16		Погашение займов	0,0
8		Используемые остатки бюджетных средств	0,0
	01	Остатки бюджетных средств	0,0
	1	Свободные остатки бюджетных средств	0,0

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан